
Ano XVII - Edição 1067 - Cidade de Taboão da Serra, 12 de Agosto de 2022 - Prefeito José Aprígio da Silva

1067
E X P E D I E N T E

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Secretário de Comunicação:
Arnoldo Landiva

Edição:
Secretaria de Comunicação

Textos e Revisão:
Assessoria de Imprensa

Secretaria de Comunicação 
PMTS

Pça Miguel Ortega, 439
Pq. Assunção - 06754 - 910

Telefone: (11) 4788-5487
www.ts.sp.gov.br

Veículo de Imprensa Oficial
autorizado pela Lei Municipal 

1550-05

As notícias relativas às atividades 
da Câmara Municipal de Taboão 

da Serra são de responsabilidade 
exclusiva do Poder Legislativo.

imprensa@taboaodaserra.sp.gov.br

Criada em 18 de Fevereiro de 2005



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 20222

	



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 3
	

Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 2022



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 20224

	



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 5
	

Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 2022



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 20226

	



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 7
	

Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 2022



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 20228

	



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 9
	

Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 2022



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 202210

	

Suplente: Rui Guilherme Patta

7. Titular: Renata Vieira de Mello (SMS)
Suplente: Silvia Vanessa Tararan de Lima

8. Titular: Pedro Soares (SAS)
Suplente: Marlene Benites

9. Titular: Anderson dos Santos Pires (SEDUC)
Suplente: Joélio de Menezes Conceição

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, 02 de agosto de 2022.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 810/2022

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito do Município de Taboão da Serra, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, RESOLVE, reestruturar e nomear a Comissão de Análise do Programa Municipal de 
Regularização, prevista no artigo 13 da Lei Complementar nº 323/2014 e no artigo 13 da Lei Complementar nº 345/2017 
e no artigo 27 da Lei Complementar nº 375/2021 passa a ser integrada pelos seguintes servidores:

1. Ruth Cristina Ferreira Ramos. - DEMAM
Diretora de Meio Ambiente
Matrícula 50339

2. Mauricio de Castro Gazola - DECONTRU
Diretor de Planejamento e Controle Urbano
Matrícula 50337

3. Rachel Charlier Madeira Kalipdjian - DECONTRU
Arquiteta Civil
Matrícula 33563

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, 08 de agosto  de 2022.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 811/2022

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Serra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 
considerando o parecer final da Comissão no Processo Administrativo Disciplinar n° 19.093/2022 (folhas 24 a 28), 
DECIDE pela aplicação da penalidade de DEMISSÃO ao servidor VICENTE DE ALMEIDA, matrícula funcional 
046678, cargo PEB I, pela prática de ABANDONO DE CARGO, violando os artigos 34, inciso I, e 35, da Lei Comple-
mentar Municipal nº 224/2010.
               
Por determinação dos artigos 160 a 163 da LCM nº 224/2010, caberá pedido de reconsideração, no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, contados a partir da data da publicação na Imprensa Oficial do Município.
 
Prefeitura de Taboão da Serra, 09 de agosto de 2022.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA
Prefeito 

PORTARIA Nº 817/2022

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Serra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DE-
CIDE INSTAURAR a Sindicância nº 27.789/2022 para apuração dos fatos descritos no B.O.C.P. nº ER1770-2022 do 1º 
DP de Taboão da Serra, a qual passa a fazer parte para todos os efeitos, nos termos dos artigos 127 a 130 da LCM nº 
224/2010, nomeando como componentes da comissão: VALÉRIA DE MORAES BOSIO DOMINGUES (Corregedora 
da GCM-TS), GCM Inspetor Regional LUIS MARCELO BORGATTO  e GCM Subinspetora VÂNIA DA SILVA, para 
sob a presidência da primeira iniciarem os trabalhos objetivando a apuração dos fatos.

Prefeitura de Taboão da Serra, 10 de agosto de 2022.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA
Prefeito 

QUADRO DE PORTARIAS

Nº Ato Nome Cargo Data do Ato

792 Nomear DELMAR DOS 
SANTOS CANDEIA

COORDENADOR 8/8/2022

793
Licencença Sem 

Vencimentos CAMILA NEZI RIBEIRO
TECNICO DE 

ENFERMAGEM DA 
FAMILIA

8/8/2022

794 Exonerar a Pedido FLAVIA APARECIDA ELIAS 
DA SILVA BRAZ

AUXILIAR 
DE CLASSE

8/8/2022

795 Exonerar a Pedido CIBELE PEREIRA 
OKAMOTO

AUXILIAR 
DE CLASSE

8/8/2022

796 Exonerar a Pedido ALEXANDRA KEIKO UNE AUXILIAR 
DE CLASSE

8/8/2022

797 Exonerar a Pedido JOSILENE CORREA 
DE MOURA SILVA

AUXILIAR 
DE CLASSE

8/8/2022

798 Exonerar a Pedido ADRIANA DE SOUZA 
PALHA FERREIRA

PEB I 8/8/2022

799 Exonerar a Pedido LUISA RODRIGUES 
DE AMORIM MELO

PEB I 8/8/2022

800 Exonerar a Pedido LEONARDO GUEDES 
SANTOS

ASSISTENTE 
ADMINISTRTIVO

8/8/2022

801 Exonerar a Pedido ANDREIA OTAVIANA 
DANTAS DE FARIAS

ASSISTENTE 
ADMINISTRTIVO

8/8/2022

802 Exonerar a Pedido RODOLFO GRASSMANN 
DOS SANTOS

ASSISTENTE 
ADMINISTRTIVO

8/8/2022

803 Exonerar a Pedido LILIAN GUERRA CHAVES 
DA SILVA FREITAS

P.D.I. 8/8/2022

804 Exonerar a Pedido SOLANGE APARECIDA 
SANGA SAMBIASSE

AUXILIAR 
EM SAUDE BUCAL

8/8/2022

805 Exonerar a Pedido LEONARDO CAMARGO 
BOLFARINI

ESCRITURARIO 8/8/2022

806 Exonerar a Pedido GABRIELY OLIVEIRA 
SEVERO DA SILVA

COORDENADOR 8/8/2022

807 Exonerar a Pedido DOUGLAS LUIZ DO 
ESPIRITO SANTO

COORDENADOR 8/8/2022

808 Exonerar a Pedido DENISE FERREIRA 
EUFRAZIO 

C O OR DE NA D OR 
DE PROGRAMAS

8/8/2022

809 Designar WILLKA BARBOSA 
ARAUJO

VICE DIRETOR 8/8/2022

813 Prorrogação de Lic 
Sem Vencimentos

MARISA GOMES DA SILVA PEBI 9/8/2022

814 Exonerar a Pedido SIMONIA DE SOUZA AUXILIAR 
DE CLASSE

9/8/2022

815 Exonerar a Pedido ALINE GOMES DE JESUS 
SILVA

P.D.I. 9/8/2022

816 Exonerar a Pedido FABIULA BUZATTO 
MANTOVAN BERTINI

MÉDICO 9/8/2022

PORTARIA Nº 779/2022

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito Municipal de Taboão da Serra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, RESOLVE: A Comissão de Análise de Estudos de Impacto de Vizinhança (CAEIV), instituída pelo Decreto nº 
46, de 18/042013, alterado pelo Decreto nº 139/2020, fica constituída pelos seguintes membros titulares e suplentes:

1. Titular: Lucas Daniel Ferreira (Coordenador)   - SEHAB
Suplente: Tamino Furian Prenafeta

2. Titular: Maurício de Castro Gazola - SEHAB 
Suplente: Cristiane Hitomi Shintani Castro

3. Titular: Ruth Cristina Ferreira Ramos - SEHAB
Suplente: Cintia Carolina da Silva Mayer

4. Titular: Isabella Soares Garcia Pinto – (SMO)
Suplente: Flávia Pereira Barbosa

5. Titular: Ítalo Martinelli Júnior - (SETRAN)
Suplente: José Antonio Coelho Melo

6. Titular: Jairo  batista  Costa (SEMA)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
CADASTRO DE EMPRESAS VIA RÁPIDA EMPRESA - REDESIM

	 A Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, por intermédio do Departamento de Vigilância Sanitária, 
notifica os contribuintes elencados na tabela abaixo que a solicitação de licença sanitária inicial/renovação de licen-
ça sanitária através do Portal Integrador Via Rápida Empresa/Redesim foi finalizado e foram geradas taxas a serem 
recolhidas. Os boletos podem ser retirados na Central de Atendimento ao Contribuinte - ATENDE (R Elisabetta 
Lips, 55 - Jardim Bom Tempo ou Estr Kizaemon Takeuti, 1984 - Jd Pirajussara), das 8:30 às 16:30 horas. O não 
recolhimento das taxas acarretará a inscrição dos valores em dívida ativa, com os devidos acréscimos legais.

PROCESSO RAZÃO SOCIAL CNPJ TIPO DE SOLICITAÇÃO

23405/2021 COMÉRCIO E INDÚS-
TRIA DE SORVETES 
ESKIMÓ LTDA

75.503.821/0048-03 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

709/2016 BRULE COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

23.450.421/0001-10 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

20103/2022 Shir Bar Entretenimento 
Ltda

45.989.395/0001-35 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 11
	

Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 2022

17005/2014 COMPANHIA BRASI-
LEIRA DE DISTRIBUI-
ÇÃO (MINI EXTRA JD 
MARIA ROSA)                                                                                                          

47.508.411/1825-99 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

38693/2014 COMPANHIA BRASI-
LEIRA DE DISTRIBUI-
ÇÃO (MINI MERCADO 
EXTRA)

47.508.411/2213-22 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

3360/2008 D'AVÓ SUPERMERCA-
DOS LTDA (HIPERMER-
CADO)

52.130.481/0013-97 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

16252/2021 EDU E ROSA – BAR E 
RESTAURANTE LTDA

60.336.328/0001-05 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

16255/2021 GROU REFEIÇÕES EI-
RELI

06.986.107/0001-37 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

16257/2021 IZUMI INDÚSTRIA 
ELETRÔNICA

54.434.055/0001-39 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

524/2002 J.E. RUSSO COMÉRCIO 
DE BANANAS LTDA 
ME 

04.815.293/0001-16 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

8752/2004 LAVILLE DOIS PÃES 
LTDA

59.610.329/0001-17 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

22420/2011 MERCADÃO BATALHA 
DA SERRA LTDA EPP 

11.376.777/0001-71 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

35219/2009 MERCADINHO POUPE 
BEM LTDA ME

08.702.025/0001-49 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

37268/2015 NE VILLE PÃES E DO-
CES LTDA

22.719.896/0001-04 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

40633/2015 OUTBACK STEAKHOU-
SE RESTAURANTES 
BRASIL S.A.

17.261.661/0089-05 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

24649/2013 PAMPAS GRILL TCHE 
RESTAURANTE E 
C H U R R A S C A R I A 
LTDA EPP 

17.704.077/0001-45 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

6738/2008 PIZZARIA L APETITO-
ZZA LTDA

09.331.336/0001-01 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

10448/2021 PONTO SANTA CRUZ 
COMÉRCIO DE ALI-
MENTOS LTDA 

21.892.925/0005-98 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

13830/2015 RAVELLO SERVIÇOS 
E CONVENIENCIAS 
LTDA

22.095.824/0001-25 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

25828/2017 RENATA FERREIRA DE 
AZEVEDO DONATTI 
MINIMERCADO

27.519.515/0001-59 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

 16280/2021 RODRIGO MARQUES 
GONÇALVES COMÉR-
CIO DE ÁGUA MINE-
RAL E BEBIDAS ME 

26.410.598/0001-80 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

17767/2022 VIA S.A. 33.041.260/0982-02 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

17769/2022 ROSEMARI PIZZARIA 
LTDA

45.860.864/0001-11 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

17774/2022 LANCHONETE E PAS-
TELARIA DA KELLY 
TEIXEIRA LTDA

45.872.605/0001-00 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

17775/2022 AZEVEDO & COSTA 
COMÉRCIO DE BEBI-
DAS PROMOÇÃO DE 
VENDAS LTDA

43.237.911/0001-40 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

18163/2022 PURO AÇAÍ DO FRUTO 
COMERCIO EIRELI

29.443.391/0001-09 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

21504/2022 AROMA FENIX CO-
MERCIO DE PRODUTOS 
NATURAIS LTDA

41.331.701/0001-90 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

21491/2022 DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS E HORTI-
FRUTI BATALHA DA 
SERRA EIRELI

26.084.743/0001/80 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

20104/2022 Arena Four Sports Ltda 46.238.883/0001-73 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

20106/2022 Empório Gabisa Ltda 35.756.086/0001-61 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

20107/2022 Casa de Salgados Pirajus-
sara Ltda

33.434.265/0001-57 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

20108/2022 Adalirio da Cruz Santana 08.819.694/0001-03 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

20110/2022 Empório Vó Maria Ltda 35.951.007/0002-54 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

19381/2022 Pães e Doces Três Marias 
Ltda

41.902.283/0001-44 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

22426/2022 Comercial Philadelphia de 
Combustível Ltda

59.334.573/0001-02 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

22428/2022 DGA Pizzaria EIRELI 24.187.258/0007-00 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

22429/2022 Japa Tudo Comércio de 
Utensílios Domésticos 
Ltda

07.870.310/0001-06 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

22433/2022 Josivaldo Carvalho de Oli-
veira Restaurante

29.899.746/0001-60 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

22434/2022 Kelly Paixão de Assis 19.691.020/0001-84 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

22436/2022 Kiza Sushi Restaurante 
Ltda

46.640.697/0001-66 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

22437/2022 Pedaços do Mundo Ali-
mentos e Bebidas 3 Ltda

46.290.335/0001-92 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

22438/2022 Prafonte Embalagens Ltda 45.909.498/0001-48 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

22440/2022 Resibag Comercial Ltda 46.278.653/0001-38 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

22442/2022 Sanwey Indústria de Con-
tainers

53.152.583/0009-90 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

22444/2022 Vanilda Flores & Sabores 
Ltda

11.998.214/0001-15 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

22447/2022 Westchase Comércio de 
Alimentos EIRELI

40.869.982/0003-39 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

32394/2021 Horti Fruti Premium Ltda. 32.516.821/0001-71 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

23573/2021 Mercadão de Carnes No-
vilhão Taboão da Serra 
Ltda

34.134.806/0001-94 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

23339/2021 Ademar Ramos de Souza 
Panificadora e Mercearia 

32,453.718/0001-20 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

34857/2013 Zamp S.A. 13.574.594/0189-90 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

34427/2021 Cervejaria Petrópolis S/A 73.410.326/0090-36 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

41103/2010 ARCOS DOURADOS 
COMÉRCIO DE ALI-
MENTOS LTDA (CEN-
TRO)

42.591.651/1302-76 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

8282/2002 ARCOS DOURADOS 
COMÉRCIO DE ALI-
MENTOS LTDA (loja 
89/90 do shopping)

42.591.651/0815-50 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

9283/2002 Arcos Dourados Comércio 
de Alimentos Ltda (quios-
que 2)

42.591.651/0816-31 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

285/2009 Arcos Dourados Comércio 
de Alimentos Ltda (Quis-
que 3)

42.591.651/1181-44 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

284/2009 Arcos Dourados Comér-
cio de Alimentos Ltda (Mc 
Café)

42.591.651/1180-63 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

16248/2021 BURGUER PLUS HAM-
BURGUERIA LTDA

39.768.487/0001-92 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

 9253/2021 CAIO FELIPE SILVA 
ARAGÃO

21.566.657/0001-90 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 202212

	

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vi-
gente e observar as boas práticas referentes às atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento de tais exigências.

N.º PROCESSO: 52352/2019
RAZÃO SOCIAL: ROSSETO ODONTOLOGIA LTDA
CNPJ / CPF: 32.146.566/0001-12
ENDEREÇO: EST KIZAEMON TAKEUTI, 581 - JAR-
DIM CLEMENTINO -  TABOÃO DA SERRA/SP
Em 09/08/2022
Indeferimento de processo de Laudo Técnico de Avalia-
ção (LTA). 
 
N.º PROCESSO: 9522/2014   DATA DE VALIDADE: 
10/08/2023
RAZÃO SOCIAL: PARQUE FARMA LTDA - ME    
CNPJ / CPF: 19.660.905/000-16
ENDEREÇO: AV LAURITA ORTEGA MARI, 1359 - 
PARQUE PINHEIROS - TABOÃO DA SERRA/SP
RESP. LEGAL: JÂNIO DE SOUZA SILVA  
RESP. TÉCNICO: JÂNIO DE SOUZA SILVA   
CONSELHO PROF.:   CRF Nº INSCR: 71463  UF: (SP)
RESP. TÉCNICO: ARIELY BERNARDES DE SOUZA 
ALVES   
CONSELHO PROF.:   CRF Nº INSCR: 42423  UF: (SP)
RESP. TÉCNICO: CAMILA GOMES MORI   
CONSELHO PROF.:   CRF Nº INSCR: 89161  UF: (SP)
Em 10/08/2022
Deferida a solicitação de Renovação de licença sanitária  
APP381/2022.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vi-
gente e observar as boas práticas referentes às atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento de tais exigências.

N.º PROCESSO: 26824/2013
RAZÃO SOCIAL: PIZZARIA PACCHIA LTDA - ME  
CNPJ / CPF: 01.736.591/0001-22
ENDEREÇO: AV PAULO AYRES, 608 - PARQUE PI-
NHEIROS  -  TABOÃO DA SERRA/SP
Em 10/08/2022.
Cancelado processo por mudança de endereço para es-
tado de São Paulo. 

N.º PROCESSO: 2807/2013
RAZÃO SOCIAL: MARIA IRENE DE SOUZA RES-
TAURANTE - ME  
CNPJ / CPF: 15.757.540/0001-91
ENDEREÇO: ESTRADA KIZAEMON TAKEUTI, 
2082 - JARDIM GUACIARA  -  TABOÃO DA SERRA/
SP
Em 10/08/2022.
Cancelado processo por situação de baixa do CNPJ. 

N.º PROCESSO: 22916/2012
RAZÃO SOCIAL: HELENA CAFE COM. DOCES E 
SALG. LTDA - ME   
CNPJ / CPF: 15.077.975/0001-95
ENDEREÇO: AV ARMANDO DE ANDRADE, 261 - 
PARQUE SANTOS DUMONT  -  TABOÃO DA SER-
RA/SP
Em 10/08/2022.
Cancelado processo por situação de baixa do CNPJ. 

N.º PROCESSO: 11066/2016
RAZÃO SOCIAL: MARESIA RESTAURANTE E 
EVENTOS LTDA - ME  
CNPJ / CPF: 17.812.110/0001-50
ENDEREÇO: RUA JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA, 
270 - 228 - CENTRO  -  TABOÃO DA SERRA/SP
Em 10/08/2022.
Cancelado processo por situação de baixa do CNPJ. 

N.º PROCESSO: 31798/2010
RAZÃO SOCIAL: MARIA ALICE DE CARVALHO 
OLIVEIRA ME 
CNPJ / CPF: 12.317.717/0001-40
ENDEREÇO: RUA REGINALDO NASCIMENTO DA 
SILVA, 188 - JARDIM TRES MARIAS  -  TABOÃO 
DA SERRA/SP
Em 10/08/2022.
Cancelado processo por situação de baixa do CNPJ. 

N.º PROCESSO: 30947/2017
RAZÃO SOCIAL: COMERCIO DE HORTIFRUTI RE-
CORD LTDA -ME   
CNPJ / CPF: 19.990.255/0001-77
ENDEREÇO: RUA HOSUKE HATAKA, 54 - JARDIM 
SAINT MORITZ  -  TABOÃO DA SERRA/SP
Em 10/08/2022.
Cancelado processo por situação de baixa do CNPJ. 

N.º PROCESSO: 16121/2014
RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO VALDERI DE LIMA 

N.º PROCESSO: 16483/2011   DATA DE VALIDADE: 
13/05/2022
RAZÃO SOCIAL: DROGARIA FARMANDA LTDA 
-ME  
CNPJ / CPF: 10.972.260/0001-82
ENDEREÇO: ESTRADA SÃO FRANCISCO, 1881 - 
1885 - PARQUE TABOÃO  -  TABOÃO DA SERRA/SP
RESP. LEGAL: JOSÉ AUGUSTO VAZARIN
RESP. TÉCNICO: JULIANA PEREIRA DA SILVA 
CONSELHO PROF.:   CRF  Nº INSCR: 97188  UF: (SP)
RESP. TÉCNICO: SABRINA DE CASTRO RODRI-
GUES RAMALHO
CONSELHO PROF.:   CRF  Nº INSCR: 99969  UF: (SP)
RESP. TÉCNICO: BRUNA MONIQUE FRAGA 
CONSELHO PROF.:   CRF  Nº INSCR: 80347  UF: (SP)
Em 09/08/22
Deferida a solicitação de Assunção de responsabilidade 
técnica APP422/2022.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vi-
gente e observar as boas práticas referentes às atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento de tais exigências.

N.º PROCESSO: 36397/2018      DATA DE VALIDADE: 
13/01/2023
RAZÃO SOCIAL: DROGARIA THEO FARMA LTDA
CNPJ / CPF: 21.409474/0003-23
ENDEREÇO: AV PAULO AYRES, 487 - PARQUE PI-
NHEIROS -  TABOÃO DA SERRA 
RESP. LEGAL: LAIS LETICIA DE CAMPOS GRILLO 
CORDEIRO
RESP. TÉCNICO: ANDRE DAGUILA MONI
CONSELHO PROF.:   CRF Nº INSCR: 106828  UF: (SP)
Em 05/08/2022
Deferida a solicitação de Baixa de responsabilidade téc-
nica APP355/2022 e Assunção de responsabilidade téc-
nica APP399/2022. . 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vi-
gente e observar as boas práticas referentes às atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento de tais exigências.

N.º PROCESSO: 36067/2015      DATA DE VALIDADE: 
09/08/2023
RAZÃO SOCIAL: ELISA VIEIRA CINTRA FARMÁ-
CIA - ME 
CNPJ / CPF: 02.716.973/0001-57
ENDEREÇO: RUA JÚLIO FERNANDES, 125 - SA-
LAO 01 - JD LEME -  TABOÃO DA SERRA 
RESP. LEGAL: ELISA VIEIRA CINTRA 
RESP. TÉCNICO: ELISA VIEIRA CINTRA 
CONSELHO PROF.:   CRF Nº INSCR: 50764  UF: (SP)
Em 09/08/2022
Deferida a solicitação de Renovação de licença 
APP363/2022. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vi-
gente e observar as boas práticas referentes às atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento de tais exigências.

N.º PROCESSO: 35961/2011      DATA DE VALIDADE: 
09/08/2023
RAZÃO SOCIAL: GARBI E SOUZA FISIOTERAPIA 
LTDA -ME 
CNPJ / CPF: 09.481.897/0001-97
ENDEREÇO: RUA LEVI DE SOUZA E SILVA, 179 - 
JARDIM BONTEMPO - TABOÃO DA SERRA 
RESP. LEGAL: MARCELO HENRIQUE VEIGA DE 
SOUZA  
RESP. TÉCNICO: MARCELO HENRIQUE VEIGA DE 
SOUZA  
CONSELHO PROF.:   CREFITO Nº INSCR: 93573-F  
UF: (SP)
Em 09/08/2022
Deferida a solicitação de Renovação de licença 
APM288/2022. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vi-
gente e observar as boas práticas referentes às atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento de tais exigências.

N.º PROCESSO: 37748/2017   DATA DE VALIDADE: 
09/08/2023
RAZÃO SOCIAL: UP FARMA LTDA - ME
CNPJ / CPF: 29.021.257/0001-01
ENDEREÇO: RUA DOUTOR CARLOS SIQUEIRA 
NETO, 175 - PARQUE PINHEIROS - TABOÃO DA 
SERRA/SP
RESP. LEGAL: MARCOS CORDEIRO  
RESP. TÉCNICO:MARCOS CORDEIRO 
CONSELHO PROF.:   CRF Nº INSCR: 97543  UF: (SP)
Em 09/08/2022
Deferida a solicitação de renovação de licença 
APP176/2022.  

21490/2022 CLAUDENILSON FER-
REIRA DA SILVA LTDA

42.701.396/0002-25 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

21488/2022 S. M. HOSHINO BAZAR 
E PAPELARIA LTDA

21.738.358/0001-96 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

22669/2022 NELMA LUCIA DE 
CARVALHO CAMPOS

42.817.568/0001-40 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

 22684/2022 ADEGA DA ESQUINA 
FBAR LTDA

46.472.766/0001-70 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

22688/2022 PÃO PÃO COMERCIO 
DE ALIMENTOS LTDA

11.002.019/0001-93 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

22690/2022 MERCADO LGX LTDA 21.339.250/0002-01 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

22698/2022 AUTO POSTO TUBA-
RÃO

45.828.699/0001-10 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

22701/2022 DALB COMERCIO VA-
REJISTA DE DOCES E 
EMBALAGENS LTDA

46.698.454/0001-89 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

22705/2022 ROBERTO CARLOS 
GUERRA DE AMORIM

41.240.294/0001-06 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

22709/2022 PRANA PETROQUIMI-
CA LTDA

05.855.277/0001-10 LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

15956/2021 TBS - COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

33.388.470/0001-23 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

32410/2021 SUPERMERCADO SAN-
TIAGO

42.227.210/0001-67 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

23741/2021 BOND BURGUER LTDA 38.398.495/0001-21 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

32333/2021 SUPERMERCADO POR-
TO SEGURO TABOÃO

19.994.642/0004-24 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

29551/2011 JK PADARIA E LAN-
CHONETE LTDA

08.773.697/0001-45 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

5709/2012 AUTO POSTO ACÁCIA 
DA SERRA

14.791.261/0001-81 RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-
TÁRIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOÃO DA SERRA –
GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - COMUNICA:

  
N.º PROCESSO: 50884/2019   DATA DE VALIDADE: 12/07/2023
RAZÃO SOCIAL: ORGANIZAÇÃO FARMACEUTICA NAKANO LTDA  
CNPJ / CPF: 03.123.210/0042-33
ENDEREÇO: PRAÇA NICOLA VIVILECHIO, 103 - JD BONTEMPO - TABOÃO DA SERRA/SP
RESP. LEGAL: ELISA NAKANO
RESP. TÉCNICO: MICHELE PINHO DOS SANTOS SILVA    
CONSELHO PROF.:   CRF  Nº INSCR: 73.833 UF: (SP)
RESP. TÉCNICO: ELIANE PEREIRA CABRAL   
CONSELHO PROF.:   CRF  Nº INSCR: 18537  UF: (SP)
RESP. TÉCNICO: IRINEU BATISTA DO NASCIMENTO JUNIOR    
CONSELHO PROF.:   CRF Nº INSCR: 94832  UF: (SP)
RESP. TÉCNICO: WELLINGTON SIDNEY SILVA    
CONSELHO PROF.:   CRF Nº INSCR: 84675  UF: (SP)
Em 03/08/2022
Deferida a solicitação de Baixa de responsável técnico APP414/2022, Baixa de responsável técnico APP415/2022, 
Assunção de responsável técnico APP416/2022, Assunção de responsável técnico APP417/2022, Assunção de respon-
sável técnico 418/2022 e Assunção de responsável técnico APP419/2022.     
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades presta-
das, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências.

N.º PROCESSO: S/N° 
RAZÃO SOCIAL: MARCUS ANTONIO LAGO VERAS 
CNPJ / CPF: 229.656.528-09
ENDEREÇO: RUA JOSE MARI, 80 - PARQUE ASSUNÇÃO - TABOÃO DA SERRA/SP
Em 04/08/2022
Deferida a solicitação de 04(quatro) Notificações de receituário “B” com a numeração de (10)753.101 a (10)753.300 da 
sequencia numérica de (10)715.001 a (10)765.000 -Série G.   
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades presta-
das, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências.

N.º PROCESSO: 22490/2022   
RAZÃO SOCIAL: CINPAL COMPANHIA INDUSTRIAL DE PEÇAS PARA AUTOMÓVEIS 
CNPJ / CPF: 49.656.192/0002-69
ENDEREÇO: ROD REGIS BITTENCOURT, 3180 - JARDIM MYRNA - TABOÃO DA SERRA/SP
Em cumprimento ao disposto no Artigo 112, inciso III da Lei Estadual 10.083 de 23 de setembro de 1998, adotada pelo 
município através da Lei Municipal 1225 de 15 de outubro de 1998, torno pública a seguinte DECISÃO em  Processo 
Administrativo Sanitário: 22490/2022.
Data do Auto de Imposição de Penalidade: 14/07/2022 AIP-TS 2208. 
Penalidade: Multa, NRM-TS 1015.
Decisão final: Indeferido recurso da defesa encaminhada à autoridade sanitária superior. 



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 13
	

Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 2022

N.º PROCESSO: 25416/2022   
RAZÃO SOCIAL: CENTERCLIN SERVIÇOS DE 
DIAGNÓSTICOS S/S
CNPJ / CPF: 50.673.201/0001-28
ENDEREÇO: RUA ERNESTO CAPELARI, 220 - PAR-
QUE SANTOS DUMONT - TABOÃO DA SERRA/SP
Em cumprimento ao disposto no Artigo 122 da Lei Es-
tadual 10.083 de 23 de setembro de 1998, adotada pelo 
município através da Lei Municipal 1225 de 15 de outu-
bro de 1998, torna pública a seguinte DECISÃO FINAL 
em processo administrativo sanitário, registado na data 
de 19/07/2022.
Data da autuação: 18/07/2022 (AIF-TS 2232)
Tipificação da infração AIF-TS 2232: por não apre-
sentar a documentação exigida, descumprindo atos 
emanados das autoridades sanitárias visando apli-
cação da Legislação pertinente à promoção, pre-
venção e proteção a saúde, contrariando o dispos-
to no artigo 56 da Resolução SS15/99, artigo 122, 
incisos XIX e XX da Lei Estadual 10.083/98 adota-
da por este município pela Lei Municipal 1225/98. 
Penalidade Imposta: Lavratura de Auto de Impo-
sição de Penalidade de Advertência AIP-TS 1332 
Decisão Final: Mantida a decisão da direção da Vigilân-
cia Sanitária e a publicação em diário oficial do muni-
cípio.

N.º PROCESSO: 5973/1999   DATA DE VALIDADE: 
12/08/2023
RAZÃO SOCIAL: LILIUM FARMÁCIA DE MANI-
PULAÇÃO LTDA    
CNPJ / CPF: 59.930.966/0001-70
ENDEREÇO: RUA CAETANO BARRELA, 120 - JAR-
DIM DA GLÓRIA - TABOÃO DA SERRA/SP
RESP. LEGAL: MEIRE MITSURU OHONISHI  
RESP. TÉCNICO: MEIRE MITSURU OHONISHI
CONSELHO PROF.:   CRF Nº INSCR: 19537  UF: (SP)
RESP. TÉCNICO: VIVIAN DE SOUZA SANTOS    
CONSELHO PROF.:   CRF Nº INSCR: 89872  UF: (SP)
Em 12/08/2022
Deferida a solicitação de Assunção de responsabili-
dade técnica APP397/2022 e Renovação de licença 
APP348/2022.   
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vi-
gente e observar as boas práticas referentes às atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento de tais exigências.

N.º PROCESSO: 12482/2019   DATA DE VALIDADE: 
12/08/2023
RAZÃO SOCIAL: DROGARIA SÃO PAULO S.A    
CNPJ / CPF: 61.412.110/0961-60
ENDEREÇO: RUA JOÃO SANTUCCI, 507 - VILA 
SANTA LUZIA  - TABOÃO DA SERRA/SP
RESP. LEGAL: JONAS CEZAR LAURINDVICIUS 
RESP. TÉCNICO: DELMA ELISA DA SILVA 
CONSELHO PROF.:   CRF Nº INSCR: 65073  UF: (SP)
RESP. TÉCNICO: JULIANA DE JESUS SILVA     
CONSELHO PROF.:   CRF Nº INSCR: 98844  UF: (SP)
Em 12/08/2022
Deferida a solicitação de  Renovação de licença 
APP280/2022.   
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vi-
gente e observar as boas práticas referentes às atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento de tais exigências.

N.º PROCESSO: 19043/2022   
RAZÃO SOCIAL: BLUE FARMA PRODUTOS NA-
TURAIS EIRELI ME     
CNPJ / CPF: 01.619.884/0001-20 
ENDEREÇO: RUA ERNESTO CAPELARI, 238 - 
PARQUE SANTOS DUMONT  - TABOÃO DA SER-
RA/SP 
Data da autuação: 19/05/2022 - Auto de Infração AIF-
-TS 1507 
Tipificação da Infração: contrariando o item G do inciso 
7.1.3; o item J do artigo 7.2.1; item 7.2.2; item f e E 
do artigo 7.4.5; item G; F; C do artigo 15.2 da RDC nº 
67/2007 
Recurso: INDEFERIDO 
Penalidade imposta: Inutilização de produtos (AIP-TS 
2309/ TRM-TS 1959) e Multa na importância de 40 
UFM’s. (AIP-TS 2330 e NRM-TS 1012), previstas nos 
incisos VI e III, respectivamente, do artigo 112 da Lei 
Estadual 10.098/1998 adotada pelo município através da 
Lei Municipal 1225/1998.

AVISO DE LICITAÇÃO
2º CADERNO LICITATÓRIO

LICITAÇÃO: CONVITE Nº C-17/22.ADMINISTRA-
TIVO:1 7026/22. OBJETO RESUMIDO: REFORMA 
DO PRÉDIO DA CRS NO  JD. VITÓRIA .Encerramen-
to, prazo para entrega dos envelopes e sessão pública: 

23/08/22 até às 10:00h.Local:Auditório de Licitações-Pça.Miguel Ortega,439-Pq.Assunção.Este caderno licitatório 
poderá ser retirado na íntegra sem ônus no site:www.ts.sp.gov.br(Licitações).Empresas Convidadas: 1-WP;2-QUALY 
JET;3-AGM;4-DHCON .Taboão da Serra, 11/08/22.

ANDERSON PEREIRA
Presidente da “COJUL II”–Comissão de Julgamento de Licitações (Obras e Serviços de Engenharia)

2º AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO: CONVITE NºC-09/22.ADMINISTRATIVO: 7926/22. OBJETO RESUMIDO: IMPLANTAÇÃO DE 
PÇA. NO PQ.SÃO JOAQUIM. Encerramento, prazo para entrega dos envelopes e sessão pública: 24/08/22 até às 
10:00h. Local:Pça.Miguel Ortega,439- Pq.Assunção.Este caderno licitatório poderá ser retirado na íntegra sem ônus 
no site:www.ts.sp.gov.br (Licitações). Empresas Convidadas:1-B3; 2-DHCON; 3-J.S.O; 4-HONEST e 5-SAE. Taboão 
da Serra, 12/08/22.

ANDERSON PEREIRA
Presidente da “COJUL II”– Comissão de Julgamento de Licitações(Obras e Serviços de Engenharia)

EXTRATO DO 1ºADITIVO CONTRATUAL

Contratante: P.M.T.S.Contratada: MURBAN MOBILIÁRIO URBANO E URBANIZAÇÃO LTDA- Objeto Resumi-
do: Cont. de consultoria especializada na formulação de projeto e manual de procedimento de implantação que dis-
cipline e organize o meio ambiente urbano.Finalidade:Renovação por 02 meses,de 31/07/22 a 30/09/22.Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas contratuais. Licitação: Nº E-013/22. Assinatura:28/07/22.

WAGNER LUIZ ECKSTEIN JUNIOR
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO.

GABRIEL AUGUSTO ROZA
REPRESENTANTE LEGAL

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O

Pregão Eletrônico nº. E-065/2022. Processo licitatório: 20707/2022. Objeto: Registro de Preços para a “Aquisição de 
Medicamentos Manipulados”. Sessão pública de processamento: dia 26/08/2022 às 09:00 horas. Da sessão pública: O 
processamento eletrônico será realizado através do endereço eletrônico comprasbr.com.br, no dia e hora mencionados 
e será conduzida pelo pregoeiro com o auxílio da equipe de apoio. O edital está disponível no site: www.ts.sp.gov.br e 
comprasbr.com.br. Taboão da Serra, 11 de agosto de 2022.

Wagner Luiz Eckstein Junior
Secretário Municipal de Administração.

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O

Pregão Eletrônico nº. E-076/2022. Processo licitatório: 19686/2022. Objeto: Registro de Preços para a “Aquisição de 
Enxoval de Bebê”. Sessão pública de processamento: dia 29/08/2022 às 09:00 horas. Da sessão pública: O processa-
mento eletrônico será realizado através do endereço eletrônico comprasbr.com.br, no dia e hora mencionados e será 
conduzida pelo pregoeiro com o auxílio da equipe de apoio. O edital está disponível no site: www.ts.sp.gov.br e com-
prasbr.com.br. Taboão da Serra, 11 de agosto de 2022.

Wagner Luiz Eckstein Junior
Secretário Municipal de Administração.

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O

Pregão Eletrônico nº. E-084/2022. Processo licitatório: 26598/2022. Objeto: “Aquisição de Aparelho Raio-x Fixo – 
Analógico com Digitalizador e Impressora DRY”. Sessão pública de processamento: dia 30/08/2022 às 09:00 horas. 
Da sessão pública: O processamento eletrônico será realizado através do endereço eletrônico comprasbr.com.br, no dia 
e hora mencionados e será conduzida pelo pregoeiro com o auxílio da equipe de apoio. O edital está disponível no site: 
www.ts.sp.gov.br e comprasbr.com.br. Taboão da Serra, 11 de agosto de 2022.

Wagner Luiz Eckstein Junior
Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante:P.M.T.S.Contratada:DHCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.EPP.Objeto Resumido:Reforma 
do”SAICA”-Serviço de Acolhimento Institucional para Crianças e Adolescentes no Jd.Sta.Tereza.Vigência:220 
dias de 01/08/22 até 08/03/23.Execução:120 dias da Ordem de Início emitida pela Secretaria de Obras.Valor 
Contratado:R$174.495,18-Licitação:CONVITE Nº C-011/21-Assinatura:01/08/22.

WAGNER LUIZ ECKSTEIN JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO 2º ADITIVO CONTRATUAL

Contratante: P.M.T.S. Contratada: FUNDAÇÃO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO -FIA- Objeto Resu-
mido: Elaboração de prestação de serviços de estudos, pesquisa e consultoria no âmbito da Secretaria de Saúde.
Finalidade:Renovação por 03 meses, de 24/06/2022 a 23/12/2022. Permanecem inalteradas as demais cláusulas con-
tratuais.Licitação:Dispensa de Licitação-NºS-498/21. Assinatura:23/03/2022.

WAGNER LUIZ ECKSTEIN JUNIOR
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Professor Doutor Roberto Sbragia
FIA

AVISO DE NOVO ENDEREÇO DO DEPTO. DE LICITAÇÕES

Avisamos através desta publicação a todos interessados em nossos processos licitatórios,que o “DELICO”–Depto.de 
Licitações e Contratos,está em NOVO ENDEREÇO,sendo na Pça.Miguel Ortega,439-Pq.Assunção-Taboão da Serra-
-SP-CEP:06754-910.Taboão da Serra,11/08/22.

WAGNER LUIZ ECKSTEIN JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PIZZAS - ME    
CNPJ / CPF: 19.083.085/0001-47
ENDEREÇO: ESTRADA KIZAEMON TAKEUTI, 867 
- JARDIM CLEMENTINO  -  TABOÃO DA SERRA/SP
Em 10/08/2022.
Cancelado processo por situação de baixa do CNPJ. 

N.º PROCESSO: 3037/2013
RAZÃO SOCIAL: J.P DA SILVA COSTA PIZZARIA    
CNPJ / CPF: 14.407.992/0001-80
ENDEREÇO: RUA SANTA LUZIA, 641 - VILA SAN-
TA LUZIA  -  TABOÃO DA SERRA/SP
Em 10/08/2022.
Cancelado processo por situação de baixa do CNPJ. 

N.º PROCESSO: 35956/2014
RAZÃO SOCIAL: BUFFET CREPE & SABOR LTDA 
- ME  
CNPJ / CPF: 21.250.133/0001-96
ENDEREÇO: RUA LAURITO DA SILVA, 246 CASA 
01 - PARQUE MARABÁ  -  TABOÃO DA SERRA/SP
Em 10/08/2022.
Cancelado processo por situação de baixa do CNPJ. 

N.º PROCESSO: 15268/2017
RAZÃO SOCIAL: CAFETERIA LANCHONETE P. 
SABOR EIRELI - EPP   
CNPJ / CPF: 27.391.555/0001-68
ENDEREÇO: RUA CESARIO DAU, 156 - JARDIM 
MARIA ROSA  -  TABOÃO DA SERRA/SP
Em 10/08/2022.
Cancelado processo por situação de baixa do CNPJ. 

N.º PROCESSO: 21935/2008
RAZÃO SOCIAL: GLEUSIANE DE OLIVEIRA MO-
RAES - ME    
CNPJ / CPF: 10.296.357/0001-12
ENDEREÇO: ESTRADA KIZAEMON TAKEUTI, 
1300 BOX 15 - JARDIM CLEMENTINO  -  TABOÃO 
DA SERRA/SP
Em 10/08/2022.
Cancelado processo por situação de baixa do CNPJ. 

N.º PROCESSO: 35802/2016
RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL CENTERMIX LTDA    
CNPJ / CPF: 24.396.886/0009-50
ENDEREÇO: RODOVIA REGIS BITTENCOURT, KM 
271 LOJA 16 - CIDADE INTERCAP  -  TABOÃO DA 
SERRA/SP
Em 10/08/2022.
Cancelado processo por situação de baixa do CNPJ. 

N.º PROCESSO: 18358/2003
RAZÃO SOCIAL: BAR E LANCHES SNOOKER E 
DIVERSOES ELETR. LTDA - ME     
CNPJ / CPF: 00.932.144/0001-86
ENDEREÇO: RUA SOROCABA, 35 - ARRAIAL PAU-
LISTA  -  TABOÃO DA SERRA/SP
Em 10/08/2022.
Cancelado processo por mudança de endereço para o 
município de Carapicuiba e alteração de atividade.  

N.º PROCESSO: 34980/2009
RAZÃO SOCIAL: WMS SUPERMERCADOS DO 
BRASIL LTDA     
CNPJ / CPF: 93.209.765/06310-04
ENDEREÇO: RUA DO TESOURO, 680 - 692 - PAR-
QUE SANTOS DUMONT  -  TABOÃO DA SERRA/SP
Em 10/08/2022.
Cancelamento de processo por estar funcionando no en-
dereço empresa de fornecimento de refeições terceiriza-
da  e  seu licenciamento está em andamento através do 
processo 24786/2022. 

N.º PROCESSO: 9334/2022
RAZÃO SOCIAL: SUPERMERCADO JARDIM BEA-
TRIZ LTDA     
CNPJ / CPF: 59.418.954/0001-61
ENDEREÇO: RUA GERALDO DE ARAUJO SAN-
TOS, 87 - JARDIM HELENA -  TABOÃO DA SERRA/
SP
Em 12/08/2022
Decisão Final: solicitação indeferida. 

N.º PROCESSO: 27206/2022
RAZÃO SOCIAL: PET CENTER COMERCIO E PAR-
TICIPACOES S.A   
CNPJ / CPF: 18.328.18/0095-99
ENDEREÇO: RUA DO TESOURO, 662 - PARQUE 
SANTOS DUMONT -  TABOÃO DA SERRA/SP
Em 12/08/2022
Indeferimento de solicitação por se tratar de CNAE não 
passível de licenciamento sanitário segundo Portaria 
CVS 1/2020.  



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 202214

	

FUNDAMENTO

Através do processo supra de Atualização Cadastral 
conforme art.122, parágrafo único da Lei Complementar 
193/2009 (Código Tributário Municipal) o fato gerador das 
taxas de licença e fiscalização ocorre na data do requeri-

mento da abertura da empresa. 

Assim, com base na Lei Complementar 193/2009 as taxas 
são devidas desde a data do início da solicitação da licença 

de funcionamento antes do começo das atividades.
O fundamento legal da cobrança desse tributo é o artigo 

142 da mesma Lei Complementar. 

Portanto, foi gerada a notificação em anexo, onde foi lan-
çado esse tributo Retroativo para exercício de 2019.

Fica o contribuinte acima notificado e intimado a compa-
recer no Atende no prazo de 30 dias contados a partir da 
data de ciência deste para recolher os tributos apurados ou 

para apresentar impugnação desta notificação.

VALOR TOTAL Taxa de Licença (TL) 10 M² - 2019: R$ 237,46

Após o prazo recursal os valores serão atualizados e inscritos em dívida ativa.

NOTIFICAÇÕES:
3323  -  3324  -  3416  -  3417

 3418  -  45813

A Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, por intermédio da Coordenadoria de Fiscalização de Obras, notifica os 
proprietários titulares do domínio útil e os possuidores a qualquer título abaixo relacionado para que tomem ciência 
das notificações e autuações lavradas pelo descumprimento dos artigos da Lei Complementar 181/09. O Auto de Infra-
ção será reaplicado enquanto não atendida a notificação.

O prazo para pagamento da multa ou para apresentação de defesa contra a sua aplicação é de 30 (trinta) dias, após 
publicação, conforme artigos da Lei - 181/09. 

NOTIFICAÇÃO: 3323
Contribuinte:   MARCELO DE MORAIS RODRIGUES/OUTRO 
INSCRIÇÃO:  264.32.69.1300
INFRAÇÃO:  Falta de cópia do projeto aprovado/Alvará de obra (de terra  edificação/reforma), em local acessível, 
dentro do canteiro até o término da obra. Execução de obra sem o devido Alvará/Comunicação ou em desacordo com 
o projeto aprovado. 

NOTIFICAÇÃO/AUTO DE EMBARGO: 3324
Contribuinte:   GUERINO IMOVEIS E ADMINISTRAÇÃO LTDA
INSCRIÇÃO:  262.53.94.0375
INFRAÇÃO: Ausência de placa indicada de obra em local visível na obra ou canteiro. Falta de cópia do projeto aprova-
do/Alvará de obra (de terra  edificação/reforma), em local acessível, dentro do canteiro até o término da obra. Execução 
de obra sem o devido Alvará/Comunicação ou em desacordo com o projeto aprovado. 

NOTIFICAÇÃO:   3416
Contribuinte:  FLAVIO DOS SANTOS PEREIRA 
INSCRIÇÃO:  263.53.25.0305
INFRAÇÃO:  Dano ou obstrução de corpo d’água, galeria, via, passeio.
NOTIFICAÇÃO:   3417
Contribuinte:  ROSA THEREZA BASILE (ESPOLIO )/OUTROS
INSCRIÇÃO:  263.53.25.0320
INFRAÇÃO:  Dano ou obstrução de corpo d’água, galeria, via, passeio.

NOTIFICAÇÃO:   3418
Contribuinte:   SUZANA KATIA PEREIRA DA COSTA
INSCRIÇÃO:  263.53.25.0300
INFRAÇÃO:  Dano ou obstrução de corpo d’água, galeria, via, passeio.

NOTIFICAÇÃO:  45813
Contribuinte:   LEONEL GOMES PERNETA / ESPOLIO 
INSCRIÇÃO:  421.52.98.0206
INFRAÇÃO:  Execução de esgoto não atende a LC 181/2009. Infração aos art. (105)… O despejo de águas servidas 
e águas pluviais não podem ocasionar problemas ao trânsito de pedestres no passeio, nem danos aos terrenos e edifi-
cações vizinhas. (152) Não é permitido o despejo de águas pluviais na rede de esgotos, nem o despejo de esgotos ou 
de águas servidas e de lavagens nas sarjetas dos logradouros e em galerias de águas pluviais. (156) As instalações de 
esgotos sanitários (…), devem ser projetadas e executadas de acordo com as normas do Órgão competente.

NOTA DO CEMITÉRIO
 
Processo nº 27.263/2022 requerente LUCIMEIRE FELIX CAVALCANTI, folha 05, referente a  desistência do ossu-
ário nº 1.340, folha 07, onde se encontram os restos mortais de Vicente Lopes Felix, folhas 08, que serão reinumados 
com termo de responsabilidade para transferência de restos  mortais, folha 09, para o ossuário geral, ciente que a partir 
da  colocação no ossuário geral não será mais possível a identificação dos   restos mortais de Vicente Lopes Felix. 
 
Processo nº 27.941/2022 requerente GLORIA FRANCISCA DIAS, folha 05, referente a   desistência do os-
suário nº 4.301, folha 08, onde se encontram os restos mortais de Santa Francisca da Costa e Venina Fran-
cisca Dias, folha 10, que serão reinumados com termo de responsabilidade para transferência de res-
tos   mortais, folhas 06 e 07, para o ossuário geral, ciente que a partir da   colocação no ossuário geral não 
será mais possível a identificação dos   restos mortais de Santa Francisca da Costa e Venina Francisca Dias. 

Processo nº 27.932 requerente CLARA GONZAGA DO NASCIMENTO, folha 05, referente a  desistência do ossuário 
nº 4.925, folha 06, onde se encontram os restos mortais de Josefa A. de S. do Nascimento, folha 06, que serão reinu-
mados com termo de responsabilidade para transferência de restos  mortais, folhas 08, para o ossuário geral, ciente 
que a partir da  colocação no ossuário geral não será mais possível a identificação dos  restos mortais de Josefa A. de 
S. do Nascimento.

RELATÓRIO DE MOVIMENTAÇÃO DE 
PROCESSOS PELA FISCALIZAÇÃO DE OBRAS

COMUNIQUE-SE 

Processo:  22.624/2022
Requerente: Reginaldo Raposo da Silva
Assunto: Alvará de Reforma
Situação: Comunique-se
Data: 11/08/2022

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL 

A Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, por intermédio do Departamento da Receita, tendo em vista a impossibili-
dade de notificação pessoal e via postal, com fulcro no artigo 226, III e 227 da Lei Complementar Municipal 193/2009, 
vem notificar as empresas abaixo relacionadas a efetuarem o pagamento do Auto de Infração referente à fiscalização 
de Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza -  ISSQN, embasado nos artigos 80 a 90 do mesmo diploma legal. O 
prazo para pagamento da Notificação de Lançamento ou para apresentação de Defesa contra a sua aplicação é de 30 
(trinta) dias após a publicação e deverá ser protocolado no ATENDE, à rua Elizabeta Lips, 55 – Taboão da Serra/SP.

AUTUADO CBS Comércio de Alimentos EIRELI 

CCM 53211

PROCESSO 1753/2021

NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO DE PUBLICI-
DADE E TAXA DE LICENÇA RETROATIVA 2021

N° 1753/2021

FUNDAMENTO

Em cumprimento aos artigos 142 e seguintes do Código 
Tributário Municipal foi lavrada a presente Notificação 
de Lançamento de Taxa de Licença de Fiscalização e de 
Funcionamento conforme demonstrativo. A área conside-
rada para o exercício 2021 de acordo com a fiscalização de 

posturas é de 232 m². 

Conforme Lei Complementar N° 97/2003, 193/2009 - arts. 
122 e SS e Anexo II.

VALOR

Taxa de Licença - 2021: R$ 893,40

Taxa de Publicidade - 2021de 2 front light 12 X 1 m²: R$ 
1.786,79

Taxa de Publicidade 3 X 1 m²: R$ 446,69

Total: R$ 3.126,88

AUTUADO JCQ Transportadora Princesa EIRELI 

CCM 55955

PROCESSO 32917/2021

NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO DE TAXA DE 
LICENÇA PROPORCIONAL 2021

32917/2021

FUNDAMENTO

Em cumprimento aos artigos 142 e seguintes do Código 
Tributário Municipal foi lavrada a presente Notificação 
de Lançamento de Taxa de Licença de Fiscalização e de 
Funcionamento conforme demonstrativo. A área conside-
rada para o exercício 2021 de acordo com a Fiscalização 
de Posturas é de 1.100 m². A taxa foi cobrada pela metade 

segundo art.147, parágrafo único, II, LC 193/2009.

VALOR TOTAL Taxa de Licença Proporcional - 2021: R$ 1.488,99

AUTUADO UPNET TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICA-
ÇÕES EIRELI 

CCM 47527

PROCESSO 22544/2018

NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO - TAXA DE 
LICENÇA DE FISCALIZAÇÃO DE FUNCIONA-

MENTO 
N° 22544/2018



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 15
	

Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 2022

Assunto: Desdobro de Lote 
Situação: Comunique-se
Data: 10/08/2022

Processo: 11.270/2022
Requerente: Osvaldo Luiz de Souza Carvalho 
Assunto: Certificado de Conclusão 
Situação: Deferido  
Data: 11/08/2022

Processo: 848/2022
Requerente: Aprender Sistema de Ensino LTDA - ME
Assunto: Alvará de Funcionamento para Elevadores
Situação: Deferido
Data: 11/08/2022

Processo: 39.212/2017
Requerente: Jose Kovacs
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Deferido
Data: 11/08/2022

Processo: 7.123/2022
Requerente: Francisco de Assis Fernandes de Sousa
Assunto: Programa de Regularização LC 375/2021
Situação: Deferido
Data: 10/08/2022 

Processo: 27.580/2022
Requerente: Priscila Sotero Anrantes
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal
Situação: Deferido
Data: 11/08/2022

Processo: 27.417/2022
Requerente: Edson Eiki Kimura
Assunto: Renovação de Cadastro de Profissional Liberal
Situação: Deferido
Data: 11/08/2022

Processo: 14.054/2018
Requerente: Albino Dias de Souza
Assunto: Programa de Regularização LC 345/2017
Situação: Deferido 
Data: 11/08/2022

Processo: 11.699/2018
Requerente: Mitra Diocesana de Campo Limpo 
Assunto: Programa de Regularização LC
Situação: Deferido 
Data: 11/08/2022

Processo: 4.666/2022
Requerente: Dionisio Ferreira dos Santos
Assunto: Programa de Regularização LC 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 11/08/2022

Processo: 11.327/2022
Requerente: Luciana Veronica de Sa Reis
Assunto: Programa de Regularização LC 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 11/08/2022

Processo: 15.450/2022
Requerente: Maria Aparecida Dias da Silva
Assunto: Programa de Regularização LC nº 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 11/08/2022

Processo: 21.550/2022
Requerente: Construtora Administradora MG LTDA
Assunto: Alvará de Instalação e Funcionamento de Equi-
pamentos  
Situação: Comunique-se
Data: 11/08/2022
Processo: 22.478/2022
Requerente: Valdecir Luciano
Assunto: Programa de Regularização LC nº 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 11/08/2022

Processo: 19.873/2022
Requerente: Sergio Roberto Dragoi
Assunto: Programa de Regularização LC nº 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 11/08/2022

Processo: 4.660/2022
Requerente: Jose Vicente Buscarini
Assunto: Programa de Regularização LC nº 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 11/08/2022

Processo: 20.119/2022

Data: 08/08/2022

Processo: 19.759/2022
Requerente: Marisa Dionisi 
Assunto: Copia de Documentos 
Situação: Comunique-se 
Data: 08/08/2022

Processo: 12.646/2022
Requerente: Geraldo Alves de Souza
Assunto: Programa de Regularização LC 375/2021
Situação: Deferido
Data: 08/08/2022

 Processo: 26.888.2022
Requerente: Alfredo Donizete Valencio 
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal 
Situação: Deferido 
Data: 08/08/2022

Processo: 4.299/2022
Requerente: Donato Aparecido Iannuzzi
Assunto: Programa de regularização nº 375/2021
Situação: Comunique-se 
Data: 08/08/2022

Processo: 4.844/2022
Requerente: Danilo Ricci 
Assunto: Programa de Regularização LC 375/2021
Situação: Indeferido 
Data: 08/08/2022
Processo: 16.650/2022
Requerente: Silvana da Silva Bertoli 
Assunto: Desdobro de Lote Conforme LC nº 375/2021
Situação: Comunique-se 
Data: 08/08/2022

Processo: 19.451/2022
Requerente: Manoel Pedro da Silva 
Assunto: Renovação de Cadastro de Profissional 
Situação: Deferido 
Data: 08/08/2022

Processo: 18.919/2022
Requerente: Santa Ferreira de Jesus
Assunto: Programa de Regularização LC 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 09/08/2022

Processo: 18.916/2022
Requerente: Maria do Carmo Queiroz
Assunto: Programa de Regularização LC 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 09/08/2022

 Processo: 859/2022
Requerente: Instituto Educacional Paulista S/C Ltda
Assunto: Alvará de Funcionamento p/ Elevadores
Situação: Comunique-se
Data: 09/08/2022

Processo: 11.281/2022
Requerente: Silvana da Silva Bertoli
Assunto: Programa de Regularização LC 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 09/08/2022

Processo: 26.057/2020
Requerente: Carine Mendonça de Farias
Assunto: Alvará de Regularização
Situação: Comunique-se
Data: 09/08/2022

Processo: 9.292/2022
Requerente: Notre Dame Intermedica Saude S.A
Assunto: Alvará de Instalação e Funcionamento de Equi-
pamentos
Situação: Comunique-se
Data: 09/08/2022

Processo: 23.737/2022
Requerente: Magda Cardoso Rocha de Araujo
Assunto: Desdobro de Lote Conforme LC 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 09/08/2022

Processo: 16.851/2022
Requerente: João Batista Fernandes Neto 
Assunto: Desdobro de Lote Conforme LC nº 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 09/08/2022

Processo: 12.005/2018
Requerente: Reinaldo Pereira da Rocha 
Assunto:  Programa de Regularização LC 345/2018

Situação: Comunique-se
Data: 09/08/2022

Processo: 18.224/2022
Requerente: Raquel Oliveira Lima
Assunto:  Programa de Regularização LC 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 09/08/2022

Processo: 16.902/2022
Requerente: Enivaldo Soares Moreira
Assunto: Programa de Regularização LC 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 09/08/2022

Processo: 19.845/2022
Requerente: Gerson Gonçalves de Souza
Assunto: Programa de Regularização LC 375/2021
Situação: Comunique-se 
Data: 09/08/2022

Processo: 22.843/2022
Requerente: Newcorp Empreendimentos e Participaçoes 
S/C
Assunto: Projeto Substitutivo 
Situação: Comunique-se 
Data: 09/08/2022

Processo: 26.379/2022
Requerente: Souen Empreendimentos Imobiliários 
Assunto: Copia de Documentos 
Situação: Comunique-se 
Data: 10/08/2022

Processo: 38.109/2014
Requerente: Gilcilanio Severino da Silva
Assunto:  Programa de Regularização LC 323/2015
Situação: Comunique-se
Data: 10/08/2022

Processo: 29.021/2020
Requerente: Perciliana Construtora Eireli
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se
Data: 10/08/2022

Processo: 38.826/2014
Requerente: João Fuijio Ide
Assunto:  Programa de Regularização LC 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 10/08/2022

Processo: 27.542/2022
Requerente: Igor Miro Mello
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal
Situação: Comunique-se
Data: 10/08/2022

Processo: 26.767/2022
Requerente: Resibag Comercial Ltda 
Assunto: Certidão de Uso e Ocupação do Solo
Situação: Deferido 
Data: 10/08/2022

Processo: 26.763/2022
Requerente:  Sanwey Industria de Con
Assunto: Certidão de Uso e Ocupação do Solo
Situação: Deferido 
Data: 10/08/2022

Processo: 11.493/2022
Requerente: Renan de Morais Zanelato 
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal 
Situação: Deferido 
Data: 10/08/2022
Processo: 27.275/2022
Requerente: Antonio de Almeida Prado
Assunto: Obra Emergencial  
Situação: Comunique-se
Data: 10/08/2022 

Processo: 13.590/2022
Requerente: Sonia Aparecida Pereira Gomes
Assunto: Programa de Regularização LC 375/2021
Situação: Deferido
Data: 10/08/2022

Processo: 27.684/2019
Requerente: Jose Carlos Cecatto 
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se
Data: 10/08/2022  

Processo: 30.607/2020
Requerente: Claudinei Castelani

RELATÓRIO DE MOVIMENTAÇÃO 
DE PROCESSOS DA 

COORDENADORIA DE APROVAÇÃO 
DE PROJETOS

Processo: 27.872/2011
Requerente: José Ramos Pereira
Assunto: Programa de Regularização LC nº 228/2010
Situação: Comunique-se 
Data: 05/08/2022

Processo: 13.687/2022
Requerente: Arlete Matos dos Santos Ribeiro
Assunto: Programa de Regularização LC 375/2021
Situação: Comunique-se 
Data: 05/08/2022

Processo: 26.585/2022
Requerente: Erica Lumi Yunomae
Assunto: Certidão de Uso e Ocupação do Solo
Situação: Deferido
Data: 05/08/2022

Processo: 26.584/2022
Requerente: Erica Lumi Yunomae
Assunto: Certidão de Uso e Ocupação do Solo
Situação: Deferido
Data: 05/08/2022

Processo: 39.660/2021
Requerente: Mauricio jose Afonso Martinho
Assunto: Alvará de Instalação e Funcionamento de Equi-
pamentos
Situação: Indeferido 
Data: 05/08/2022

Processo: 19.433/2022
Requerente: Tulio Henrique Oliveira Andrade
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal 
Situação: Indeferido 
Data: 05/08/2022

Processo: 19.257/2022
Requerente: Hisbratec Assistencia Tecnica de Elevado-
res S/C LTDA
Assunto: Cadastro de Empresa de Engenharia 
Situação:  Indeferido
Data: 05/08/2022

Processo:  19.637/2022
Requerente: Andre Abreu de Rezende 
Assunto: 2° via e Renovação cadastral de Profissional 
Liberal 
Situação: Indeferido
Data: 05/08/2022

Processo: 19.577/2022
Requerente: Condominio Edificio Panama
Assunto: Copia de Documentos
Situação: Indeferido
Data: 05/08/2022

Processo: 19.487/2022
Requerente: Alexandre Barbosa de Carvalho
Assunto: Cadastro de Profissional Leberal
Situação: Indeferido
Data: 05/08/2022

Processo: 19.451/2022
Requerente: Manoel Pedro da Silva
Assunto: Renovação de Cadastro de Profissional Liberal
Situação: Indeferido
Data: 05/08/2022

Processo: 21.223/2022
Requerente: Isaque dos Santos Rodrigues 
Assunto: Cadastro de Profissional Leberal
Situação: Indeferido
Data: 05/08/2022
Processo: 33.848/2020
Requerente: Homag Industria e Comercio de Maquinas 
para Madeiras Ltda
Assunto: Alvará de Regularização
Situação: Comunique-se 
Data: 08/08/2022
Processo: 27.055/2022
Requerente: R.S Edificações Const. Incorp. E  Reformas 
Ltda - Me 
Assunto: Copia de Processo 
Situação: Comunique-se 
Data: 08/08/2022

Processo: 27.003/2022
Requerente: Rosana Rosamilia
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal 
Situação: Comunique-se 



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 202216

	

Requerente: Marcelo Batista Tolentino 
Assunto: Certificado de Conclusão 
Situação: Comunique-se
Data: 12/08/2022
Processo: 29.389/2019
Requerente: American Tower do Brasil – Cessão de In-
fraestruturas Ltda
Assunto: Alvará de Funcionamento 
Situação: Comunique-se
Data: 12/08/2022

Requerente: Centro Educacional Canadense Ltda
Assunto: Alvará de Instalação e Funcionamento de Equi-
pamentos
Situação: Comunique-se
Data: 11/08/2022

Processo: 19.035/2022
Requerente: Sebastião Reis Pereira 
Assunto: Desdobro de Lote Conforme LC 375/2021
Situação: Comunique-se  
Data: 11/08/2022
Processo: 26.907/2022
Requerente: Salgueiro ADM de Bens Prop e Gest de Em-
presas LTDA
Assunto: Alvará de Instalação e Funcionamento de Equi-
pamentos
Situação: Comunique-se
Data: 11/08/2022

Processo: 6.401/2022
Requerente: Irene Kuxnir 
Assunto: Programa de Regularização LC 375/2021
Situação: Comunique-se  
Data: 11/08/2022

Processo: 41.002/2021
Requerente: Julio Alberto Salgueiro 
Assunto: Alvará de Demolição
Situação: Comunique-se
Data: 11/08/2022

Processo: 4.446/2022
Requerente: Julio Alberto Salgueiro 
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se
Data: 11/08/2022

Processo: 31.611/2016
Requerente: Jose Francisco Saraiva Filho
Assunto: Programa de Regularização LC nº 323/2014 e 
333/2015
Situação: Comunique-se
Data: 11/08/2022

Processo: 29.474/2017
Requerente: Fabiana Maria dos Santos
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se
Data: 11/08/2022

Processo: 27.535/2022
Requerente: IBX Industria e Comércio de Tintas e Com-
plementos LTDA
Assunto: Certidão de Uso e Ocupaçõa de Solo
Situação:  Deferido
Data: 12/08/2022

Processo: 19.448/2022
Requerente: Jose da Costa Brito 
Assunto: Cancelamento de Autos de Infração e Multa 
Situação: Deferido 
Data: 12/08/2022
Processo: 15.092/2022
Requerente: Cláudio Jose Bento 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 375/2021
Situação: Indeferido
Data: 12/08/2022

Processo: 8.766/2022
Requerente: Cirilo Nogueira da Silva 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 12/08/2022

Processo: 3.059/2022
Requerente: Estela do Mar Participações e Administra-
ção de Bens Ltda  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 375/2021
Situação: Comunique-se 
Data: 12/08/2022

Processo: 14.225/2018
Requerente: Gercira Maria de Melo Fabri
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se 
Data: 12/08/2022

Processo: 4853/2022
Requerente: Patricia Andre de Camargo Ferraz
Assunto: Programa de Regularização LC nº 375/2021
Situação: Comunique-se 
Data: 12/08/2022

Processo: 1586/2022
Requerente: Mukaila Amoo Saliu

Assunto: Programa de Regularização LC nº 375/2021
Situação: Comunique-se 
Data: 12/08/2022 
Processo: 19.468/2022
Requerente: Clarice de Andrade Leao
Assunto: Certificado de Conclusão (Habite-se)
Situação: Indeferido
Data: 12/08/2022

Processo: 34.839/2021



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 17
	

Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 2022



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 202218

	



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 19
	

Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 2022



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 202220

	



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 21
	

Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 2022



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 202222

	



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 23
	

Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 2022



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 202224

	



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 25
	

Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 2022



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 202226

	



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 27
	

Edição nº 1067 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 12 de Agosto de 2022


